
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.206 Quarta-feira, 6 DE MAIO DE 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2020 
CMCP - PA. A Câmara Municipal, torna público que realizará as 10h00min 
do dia 18/05/2020 o Pregão Presencial-SRP Nº 002/2020 cujo objeto será: 
Registro de Preços Para Aquisição de Material de Limpeza, Copa, Cozinha 
e Gêneros Alimentícios Destinados ao atendimento das necessidades da 
Câmara Municipal de Vereadores de Capitão Poço. O Edital encontra-se a 
disposição no horário das 08:00 as 13:00 na Avenida Moura Carvalho, Nº 
333. Bairro Tatajuba - Capitão Poço - PA. CEP 68650-000, Prédio da Câma-
ra Municipal e também no Mural de Licitações do TCM/PA. Marcio Rayelle 
de Souza da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 544578
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comér-
cio, CNPJ 08.581.205/0002-09, torna público que recebeu da SEMAS/
PA, em 23/04/2020, Outorga Preventiva 1157/2020, para perfuração de 1 
(um) poço tubular no município de Tomé Açu-PA (Processo 18369/2017).

Protocolo: 544545
Antônio José Tavares da Luz CPF 152.204.862-68 torna público que 
recebeu Da SEMMA a LM 003/2020 válida até 14/4/2021 para a extração 
de Areia e Seixo no Leito do Rio Tapajós, Município de Itaituba/Pa. Processo 
239/2020

Protocolo: 544553
Cláudio Atílio Mortari CPF 103.961.791-34 torna público que requereu
À SEMMA L P para a atividade de lavra e benefi ciamento de Ouro no Garim-
po Serra Dourada 1, Mun. de Itaituba Processo 333/2020

Protocolo: 544561
A SBA TORRES BRASIL, LIMITADA, inscrita no CNPJ 
16.587.135/0001-35, torna público que solicitou à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente a Licença Prévia e a Licença de Instalação para atividade 
de Estação Rádio Base - ERB (BR69408), localizada na Rodovia PA-481, Km 
10, Quadra Sul, Lote 08, Nº12, Bairro Laranjal, Barcarena/PA, conforme o 
processo 263/2020 e protocolo 813 de 22/04/2020.

Protocolo: 544535
Alunos concluintes do ensino médio EJA no sistema EAD na Ins-
tituição CEQP POTENCIA MASTER sob o  PARECER 303/2016 CEE/PA 
- AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 e Inscrição do INEP/
MEC Nº 15168735. Alunos concluíram janeiro DE 2020
UELIDA APARECIDA XAVIER
ALEX TEIXEIRA ANDRADE
CELANE GARCIA PEREIRA
JANAINA RODRIGUES
MESSIAS VIEIRA
MAIKE RODRIGUES FURIOSO
LUSICLEIA FERNANDES
GILDA MONTES
CARLA ADRIANA DE AZEVEDO RIBEIRO
JONATAN VILMAR DE LIMA ALBANO

Protocolo: 544569
MADEIREIRA PRIMAVERA EIRELI, CNPJ: 26.527.586/0001-30, tor-
na público que requereu junto a SEMMA/Tucuruí, a Renovação da Licença 
de Operação (LO nº 043/2019) p/ Desdobro de Madeira em Tora p/ Produ-
ção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 544577
Rosilene Luz dos Santos, CPF 906.792.102-53, torna público que re-
cebeu da SEMMA L O 055/2020 válida até 16/4/2021 para a Lavra e Bene-
fi ciamento de Ouro no Garimpo Sítio Luz Mun. de Itaituba/Pa. Através do 
Processo 165/2020

Protocolo: 544557
CÂMARA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020420/01
Objeto: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, expediente 
e outros para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jacundá. 
Data: 18/05/2020. Horário: 09:00 hrs. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação da Câ-
mara Municipal de Jacundá, na RUA PINTO SILVA, no horário de expediente 
das 08:00 às 12:00 hrs e no site www.camaradejacunda.pa.gov.br a partir 
da publicação deste Aviso. Jacundá-PA, 06 de maio de 2020. Daniel de 
Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 544581
Cláudio Atílio Mortari CPF 103.961.791-34 torna público que requereu
À SEMMA L P para a atividade de lavra e benefi ciamento de Ouro no Garim-
po Serra Dourada 16, Mun. de Itaituba Processo 270/2020.

Protocolo: 544566
A TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna público 
que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade a 
renovação de sua Licença de Operação até a data 24/08/2020 para a Pres-
tação de Serviços com Substâncias e Produtos Perigosos em Belém/PA.

Protocolo: 544549
VIACAO OURO E PRATA SA, CNPJ de N° 92.954.106/0047-25, torna 
público que requereu a Renovação da Licença Ambiental de Operação de N° 
041/16 sob Processo de N° 2020.RA.0000105, na SEMMA/Santarém, para 
atividade de Transporte Rodoviário Coletivo de Passageiros, com itinerário 
fi xo, intermunicipal, exceto em região metropolitana, em Santarém/PA.

Protocolo: 544539
A Fazenda Shalom I, situada no Município de Santana do Araguaia-
PA, por meio de seus Proprietários os Senhores Henrique Marcos Seber Jú-
nior e Frederico Seber, a fi m de dar cumprimento no que determina termos 
da resolução CONAMA n° 006, 24 de janeiro de 1986, vem tornar público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de Santana 

do Araguaia-PA, a sua Licença de Atividade Rural-LAR N° 008/2018 para a 
Atividade de Bovinocultura de Corte e Licença de Atividade Rural-LAR N° 
009/2018  para a Atividade de Agricultura-Cultura de Ciclo-Curto.

Protocolo: 544580
A empresa POLIENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 
63.841.076/0001-60, instalada na Rodovia Clodomiro Bicalho, S/N, 
Distrito Industrial, Paragominas - PA, torna público que requereu junto 
à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - Paragominas - PA, 
a renovação da Licença de Operação (LO) para a atividade de USINA DE 
ASFALTO.

Protocolo: 544571
IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. CNPJ N.º nº.04.893.996/0001-
62 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA- CONVOCAÇÃO.  Em razão do 
Estado de Calamidade Pública decretado pelo Governo Federal, decorren-
te da Pandemia causada pela COVID-19, fi cando a empresa impedida de 
realizar sua reunião de Assembleia em 28/04/2020, REAGENDAMOS a 
mesma e CONVIDAMOS os senhores acionistas para a reunião de Assem-
bléia Geral Ordinária, que se realizará às 17:00 (dezessete)  horas, do dia 
22/05/2020, na sede da empresa, à Av. Roberto Camelier, n.º120, bairro 
do Jurunas,  nesta cidade, para deliberarem sobre o seguinte: a)Eleição do 
presidente da Assembleia Geral; b)Eleição do Conselho de Administração; 
c) Aprovação dos relatórios da diretoria, balanços patrimoniais e demons-
trativos de resultados, com pareceres da auditoria, do ano calendário de 
2019; d)Fixação da remuneração dos administradores; e) O que ocorrer.
Belém(PA), 06 de maio de 2020.  Informamos ainda, que nosso Balanço 
do ano 2019, foi publicado em 30/04/2020, na Imprensa Ofi cial e Jornal 
Amazônia. A Diretoria.

Protocolo: 544537
Alunos do CENTRO DE EDUCAÇÃO E QUALIFICAÇAO PROFISSIONAL 
POTÊNCIA MÁSTER, concluíram o ensino médio EJA no sistema EAD PA-
RECER 303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 
2016. INEP 15168735 concluíram maio de 2020.
01-Angela Aparecida de Almeida
02-Antonia Lucélia Alves dos Santos
03-Aline Fernanda Gonçalves Pereira
04-Aline Felix da Silva Braidotte
05-Adailton Gonçalves de Oliveira
06-Aleksander Villarinho de Cesar
07-Antonio Aparecido Bordinazzio
08-Alcilaine Demarchi
09-Ana Paula Ferreira Moraes de Oliveira
10-Adriana Cristina da Silva
11-Ariana Paula da Silva Martins
12-Alexsandro dos Santos Barros
13-Beatriz Vieira Rodrigues
14-Carlos Roberto Vargas de Lima
15-Caio Cesar Trentim Pezini
16-Clarice Monteiro da Luz
17-Cristiano Gomes de Souza
18-Claudinei de Oliveira
19-Carlos Alberto Monteiro
20-Diego Augusto Cima
21-Daniel dos Santos Martins
22-Dirce Helena Ferreira da Silva
23-Denis de Oliveira Andrade
24-Daniel Volkning Major da Luz
25-Durciene Alves dos Santos
26-Daniela Correia Monteiro
27-Eleandro Valencio dos Santos
28-Everson Luiz Barbosa
29-Edvaldo Inacio de Souza
30-Elisa Alves Furlan
31-Fernando Largura
32-Francisca Luciene Alves
33-Fernando Luiz Estevão
34-Fernanda Soares da Silva
35-Greice Janine Labres da Silva
36-José Emerson Picanço Soares
37-José de Melo Gomes
38-José Carlos Rodrigues dos Santos
39-Kelly Cristina Jorge da Gama
40-Maria Ines Gomes da Silva
41-Milena Cristina Lopes
42-Pedro Paulo Arraes Saggin
43-Reinaldo Geraldo Nascimento
44-Renato Reis Brito Sobrinho
45-Rosangela Mendes Amaral
46-Thalles Rodrigues
47-Thaynara Ribeiro
48-Tiago da Silva Machado
49-Thaynan Silva da Silva
50-Wilerson Antonio Rufi no

Protocolo: 544546
Gustavo Samartano Carneiro, CPF n° 020.421.669-95, torna publico 
que recebeu da Semma LO 053/2020 válida até 16/4/2021para benefi ciar e 
lavrar Ouro no Garimpo do Canaã, Município Itaituba, Processo 244/2020.

Protocolo: 544555


